

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

SOBOTA 10 GRUDNIA 1949 ROKU.

Nr 339 (1263)

Pilną pracą dla Polski uczcimy 70-rocznicę urodzin

Generalissimusa JÓZEFA STALINA

List ZMP-owców z PZPB Nr 4 do młodzieży radzieckiej, zatrudnionej w przemyśle bawełnianym w okręgu iwanowo-wozniesińskim

Kolo ZMP przy PZPB Nr 4 Oddział II, wystosowało list do młodzieży radzieckiej...

go obozu pokoju i Wielkiego Przyjaciela naszego narodu. ZOBOWIAZUJEMY SIĘ: 1 Zapoznać się z życiorysem i działalnością Generalissimusa Józefa Stalina...

niez kulturalno-oświatowej. 5 Zwiększyć wydajność naszej pracy przez wzmoczoną dyscyplinę, nieopuszczanie dni roboczych i unikanie spóźniań się do pracy...

jaćelskie pozdrowienia oraz wyrazy gorącej miłości i przywiązania dla Towarzysza Stalina. Niech żyje Wódz międzynarodowego proletariatu, Wielki Nauczyciel postępowej ludzkości, Wielki Przyjaciel Polski Generalissimus Józef Stalin!

Załogi fabryczne meldują o wykonaniu planów produkcji

Zakłady Wzorcowe PZPW Nr 3

Dnia 6 grudnia br. o godzinie 12,00 Zakłady Wzorcowe PZPW Nr 3 wykonały Państwowy plan roczny na 4 dni przed terminem.

Warcikowski korespondent „Głosu” z PZPW Nr 3

PZPDz i G Nr 4

7 grudnia br. załoga PZPDz i G Nr 4 wykonała roczny plan produkcji, na 3 dni przed ustalonym terminem.

korespondent „Głosu” z PZPDz i G Nr 4 M. Królikowski

„Książka i Wiedza”

Dnia 9 grudnia br. o godzinie 10-ej rano Spółdzielnia Wydawnicza „Książka i Wiedza” w Łodzi wykonała plan produkcji, na 2 dni przed terminem.

Wieczorek korespondent „Głosu” ze Spółdz. Wyd.

Ważny etap w rozwoju naszej Partii

Od dnia dzisiejszego zaczyna się w całym kraju kampania wyborcza do władz partyjnych. Obejmuje ona wszystkie ogniska partii: od podstawowych organizacji zakładowych...

aktywności członków partii. Wytoczne III Plenum i uchwały Biura Organizacyjnego KC ustaliły następujący tryb i formy akcji wyborczej:

Wielki spisek przeciw wolności Bułgarii

Członkowie zbrodniczej szajki Trajczko Kostowa zeznają przed sądem w Sofii

SOFIA (PAP). — Na czwartkowym posiedzeniu Sądu Najwyższego rozpatrującego sprawę Trajczko Kostowa i jego współników, w dalszym ciągu przesłuchiwało oskarżonego Iwana Stefanowa.

Zeznaje Iwan Stefanow

W czerwcu 1946 r. — oświadczył Stefanow — w czasie mego pobytu w Belgradzie spotkałem się z Kardelem, który powiedział mi, że przywódcy jugosłowiańscy rozpoczynają politykę pogarszania stosunków ze Związkiem Radzieckim.

„Na początku 1947 r. — powiedział Stefanow — Conczew, dzięki mojemu poleceniu — został wiceprzewodniczącym bułgarskiej delegacji handlowej, która prowadziła pertraktacje w Moskwie.

Działas organizuje spisek

W czasie pobytu jugosłowiańskiej delegacji rządowej w Bułgarii w roku 1947, odbyło się spotkanie między Stefanowem a Działasem.

Działas zażądał od nas — oświadczył Stefanow — abyśmy werbowali do organizacji naszej wojskowej. Trajczko Kostow, którego poinformowałem o żądaniu Działasa, oświadczył, że zwerbował już Piotra Wranczowa — szefa wywiadu wojskowego i Lwa Głowinczewa — zastępcę szefa wywiadu wojsk pogranicznych.

W marcu 1948 — zeznał dalej Stefanow — zostałem zaproszony na kolację do Ciemila. Na moje pytanie w sprawie perspektyw rozwoju stosunków radziecko-jugosłowiańskich, Ciemil powiedział, że wkrótce prysną one, jak bańka mydlana.

Petkow — bułgarski Mikołajczyk

Dalsze zeznania Stefanowa poświęcone były jego kontaktom z opozycją.

„Już w kwietniu 1946 r. — powiedział on — w czasie jednego ze spotkań z Trajczko Kostowem, poruszyłem sprawę naszego stosunku do Związku Rolników Nikołaj Petkowa. Trajczko Kostow podkreślił, że Związek Rolników Petkowa cieszy się poparciem Anglików i Amerykanów i że powinniśmy utrzymywać z nimi kontakt.

Opiekunowie kulaków

Stefanow przyznaje, że podatki bez pośrednio ściągano niesłusznie, by wywołać niezadowolone wśród mas pracujących.

„Na początku 1947 r. — powiedział Stefanow — Conczew, dzięki mojemu poleceniu — został wiceprzewodniczącym bułgarskiej delegacji handlowej, która prowadziła pertraktacje w Moskwie.

Złoto bułgarskie szło do Szwajcarii

W dziedzinie finansów — oświadczył Stefanow — dopuściliśmy się z polecenia Kostowa i przy pomocy Conczewa — dyrektora Bułgarskiego Banku Narodowego — jeszcze jednego przestępstwa: w roku 1947 w czasie wymiany starych banknotów wprowadzono skomplikowaną i zamiataną procedurę, co wywołało duże niezadowolenie ludności.

Przy sprzedaży złota Bankowi Szwajcarskiemu — ciągnął dalej Stefanow — świadomie stworzyłem bodziec dla zwiększenia wymiany towarowej z państwami zachodnimi, co było sprzeczne z polityką Partii i Rządu, które dążyły do rozszerzenia obrotów handlowych ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej.

W roku 1947 przy sprzedaży Rumunijczyków bułgarskiej, Stefanow zażądał od Rumunii, aby złożyła w Banku Szwajcarskim depozyt w złocie.

Próby opanowania kierownictwa KPB

W październiku 1948 r. spotkałem się z Kostowem i Pawłowem, aby podsumować wyniki naszej dywersyjnej działalności.

„W październiku 1948 r. — powiedział Stefanow — w celu wzmocnienia sabotażowej działalności zwerbowałem Nikołaj Naczewa i Georgi Petkowa, z którego pomocą dopuszczaliśmy aktów sabotażu w Ministerstwie Skarbu.

KOMUNIKAT

W związku z 70 rocznicą urodzin genialnego Wodza Proletariatu, niestudzonego Bojownika o trwałą pokój i wolność narodów, Wielkiego Przyjaciela narodu polskiego, Józefa Stalina odbędzie się w dniu 11.12 br. o godz. 10 rano dla słuchaczy kursów partyjnych, wykłady n. t. „Życie i działalność Tow. Stalina” wg następującego planu:

Table with 2 columns: Location and Speaker. Locations include Górná, Górná Prawa, Górná Lewa, Śródmieście, Śródm. Lewa, Śródm. Prawa, Staromiejska, Baloty, Widzew, Ruda, Fabryczna. Speakers include Jasiński, Napiórkowski, Jaskowicz, Sokół, Kuciński, Berler, Szaniawski, Auerbach, Bala, Siwek, Siwek, Kier. Gab.

Po wykładzie przewidziany jest film. — Karty uczestnictwa wydają oddzielne Komitety Dzielnicowe.



KONKURS

Patrz: strona VIII

W dniach 10 i 11 grudnia br. w Sali Teatralnej Okręgowej Rady Zw. Zawodowych w Łodzi, ul. Traugutta 18, odbędzie się

Wojewódzka Konferencja Związków Zawodowych. Początek obrad o godz. 9-ej rano. Prosimy o punktualne przybycie.

Okręgowa Rada Zw. Zaw. w Łodzi













